
UCHWAŁA NR LV/362/23 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane przy zabytku nieruchomym wpisanym do 

rejestru zabytków 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) w związku z art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951) oraz § 7 uchwały 

Nr IX/66/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Włoszczowa - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Kurzelowie, Kurzelów,                           

ul. Sienkiewicza 3, 29-100 Włoszczowa, dotacji w wysokości 60.000,00 złotych (słownie: sześćdziesiąt 

tysięcy złotych 00/100) na zadanie: „Remont więźby i pokrycia dachowego nad nawą główną kościoła 

- etap I”, wpisanego wraz z dzwonnicą do rejestru zabytków nieruchomych województwa 

świętokrzyskiego pod Nr A.934/1-2 jako zespół kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Kurzelowie. Zakres rzeczowy robót budowlanych: wymiana pokrycia dachowego i zniszczonych 

elementów konstrukcji dachowej, wypełnienie ubytków na stropie, ocieplenie. 

§ 2. Środki na dotację, o której mowa w § 1, zabezpieczone zostały w dziale 921, rozdział 92120, 

paragraf 2720 budżetu Gminy Włoszczowa na 2023 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

   /-/ Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z treścią § 7 uchwały Nr IX/66/19 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 25 czerwca 

2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Włoszczowa, dotacje 

na w/w prace przyznaje w drodze uchwały Rada Miejska we Włoszczowie w oparciu o wniosek 

skierowany do Burmistrza Gminy Włoszczowa. Zgodnie z treścią § 5 uchwały dotacja z budżetu Gminy 

Włoszczowa na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym samym zabytku może być 

udzielona w wysokości do 50 % ogółu nakładów na te prace lub roboty budowlane. 

 W dniu 6 czerwca 2023 r. złożony został przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. Wniebowzięcia 

NMP w Kurzelowie wniosek o udzielenie ze środków Gminy Włoszczowa dotacji w wysokości 

60.000,00 zł. na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku nieruchomym - kościele parafialnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP w Kurzelowie. Wnioskowana kwota dotacji stanowi 14,53 % ogółu nakładów 

na te roboty (ogólnego kosztu robót). 

 Zakres rzeczowy robót budowlanych planowanych do dofinansowania z wnioskowanej dotacji: 

wymiana pokrycia dachowego i zniszczonych elementów konstrukcji dachowej, wypełnienie ubytków 

na stropie, ocieplenie. 

Roboty przewidziane do realizacji w ramach złożonego wniosku wnioskodawca sfinansuje ze 

środków własnych, przedmiotowej dotacji i ze środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

 Kościół p.w. Wniebowzięcia NMP w Kurzelowie jest obiektem zabytkowym. Obecny stary dach 

w 2018 r. został wskazany przez inż. ekspertów i zatwierdzony przez konserwatora zabytków jako 

wymagający szybkiej wymiany za względu na zły stan techniczny więźby dachowej. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 


